
Práva subjektů údajů – zpracování osobních údajů v souvislosti 
s provozováním kamerového systému 
 

Právo na přistup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 

Zajištěno na zaklade žádosti subjektu údajů v rozsahu údajů o něm zpracovávaných. 
Obrazové záznamy jsou subjektům údajů poskytnuty ve videoformátu. 

 

Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR) 

Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních údajů (obrazový záznam) se právo na 
opravu neuplatní. Pomocí technických a organizačních opatření řešen neoprávněný zásah 
do kamerového záznamu. 

 

Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 

Vzhledem k době uchovaní má subjekt údajů právo požádat o vymazání údajů, na kterých 
je zobrazen, pokud záznam nezachycuje mimořádnou událost. Jeho žádost bude vyřízena 
do 30 dní od obdržení. 

 

Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 

Subjekt údajů může vznést u správce námitku proti zpracování, a po dobu, než dojde 
k ověření, že oprávněné zájmy správce nepřevažují nad oprávněnými zájmy subjektů 
údajů, správce omezí zpracování osobních údajů na jejich ukládání. Pokud subjekt údajů 
osobní údaje potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, potom správce 
osobní údaje subjektu údajů uchová na základě jeho žádosti i po pominutí účelu 
zpracování nebo doby uložení kamerových záznamů. 

 

Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 

Neuplatní se, přenositelnost k novému správci nemá smysl, subjekt údajů však muže 
uplatnit právo na přistup, kdy jsou mu poskytnuty obrazové záznamy o jeho osobě ve 
strojově čitelném formátu (viz výše). 

 

Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) 

Subjekt údajů má právo vznést námitku např. prostřednictvím e-mailu pověřence pro 
ochranu osobních údajů poverenec@nemnbk.cz.  

 
Právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 

Kazdý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení obecného nařízení) má 
právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 
7, tel. +420 234 665 111, e-mail: posta@uoou.gov.cz. 

 
 


